Protokollauszug

aus der Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses der Stadt Grevesmühlen vom 03.04.2018

Top 7 Antrag für Herrn Dr. Wolfgang Seidel in das Ehrenbuch der Stadt Grevesmühlen für ehrenamtliche Tätigkeiten

Sachverhalt:

Mit Datum vom 25.01.2018 stellten Frau Krejci und Frau Lösche einen Antrag für die Eintragung in das Ehrenbuch der Stadt Grevesmühlen. Herr Dr. Wolfgang Seidel ist seit 2015 Vorsitzender des Freizeitclubs Grevesmühlen e. V. und der Gründer des Vereins. Er organisiert monatliche Veranstaltungen des Vereins, sowie 10 Interessengruppen für die Mitglieder des Clubs.

Beschluss:

Der Kultur- und Sozialausschuss beschließt, Herrn Dr. Wolfgang Seidel in das Ehrenbuch der Stadt Grevesmühlen für ehrenamtliche Tätigkeiten eintragen zu lassen.

Abstimmungsergebnis:

Ja- Stimmen: 5 Nein- Stim- 0

men:

Enthaltungen: 0